

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2019-0756/OR
ze dne 13.9.2019

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník

„Oprava opěrné zdi na rozhraní p.p.č. 695/5 a 663, k.ú. Děčín“

Smluvní strany

Objednatel:	statutární město Děčín
Sídlo:	Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV
Statutární zástupce:	Jaroslav Hrouda, primátor města
IČO:	00261238
DIČ:	CZ 00261238
Bankovní spojení:	Česká spořitelna Praha
Číslo účtu:	921402389/0800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“
a

Zhotovitel:	Miroslav Chachaj
Sídlo:	Svatoplukova 203, 403 39 Chlumec
Statutární zástupce:	
IČO:	45999171
DIČ:	
Bankovní spojení:	Raiffeisenbank
Číslo účtu:	

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen
„smluvní strany“

Předmět dodatku

1. Dle SOD č. objednatele 2019-0756/OR ze dne 13.09.2019 čl. III. odst. 1 byla doba provedení díla 30 dnů. Na základě odsouhlasených dodatečných stavebních prací je lhůta pro dokončení díla prodloužena o 12 dnů.
2. Dle SOD č. objednatele 2019-0756/OR ze dne 13.09.2019 byla dohodnuta cena díla 439 380,00 Kč bez DPH, 531 649,80 Kč včetně DPH. Smluvní strany se za účasti projektanta Ing. Miroslava Kubíka dohodly, že zhotovitel provede nad rámec stavebních výkonů dle SOD další dodatečné stavební práce. Po rozebrání opěrné zdi na úroveň chodníku došlo dle PD k posouzení základové konstrukce. Z důvodu zjištění absence základové konstrukce pod opěrnou zdí je pro vyzdívání nové opěrné zdi nutné vytvořit nový základ. Na společném jednání bylo navrženo, že nový základ bude z betonu C 16/20 do hloubky min. 800 mm pod úroveň komunikace. Základ bude přesahovat 300 mm před líc zdi do komunikace. Zadní líc základu bude

dobetonován ke stávající kamenné rovině, která bude před zabetonováním očištěna. Vrchol základu bude maximálně v úrovni komunikace. Při rozebírání stávající opěrné zdi bylo dále zjištěno, že šíře opěrné zdi je větší, nežli se předpokládalo. Nově vyžděná opěrná zeď bude rozšířena na tloušťku 800 mm tak, aby byla zachována jednotná šíře opěrné zdi. Veškeré práce jsou blíže specifikované v položkovém rozpočtu, který je přílohou tohoto dodatku.

Cena za dílo dle SOD č. 2018-0651/OR bez DPH: 439 380,00 Kč

Cena víceprací a méněprací – dodatek č. 1 bez DPH: 153 382,97 Kč

Celková cena díla bez DPH: 592 762,97 Kč

Celková cena díla včetně DPH: 717 243,20 Kč

3. Ostatní články SOD se nemění.

V Děčíně dne 11.11.2019

V Chlumci dne 05.11.2019

.....
Objednatel
Jaroslav Hrouda, primátor města

.....
Zhotovitel



Položkový rozpočet stavby

Stavba: **025/18** **Oprava opěrné zdi na rozhraní p.p.č.659/5 a 663 k.ú. Děčín**

Objednatel: **Statutární město Děčín** **IČO: 00261238**
 Mírové nám. 1175/5 **DIČ: CZ00261238**
 40502 **Děčín-Děčín IV-Podmokly**

Zhotovitel: **Miroslav Chachaj** **IČO:** **DIČ:**

Vypracoval: **Ing. Jiří Marek**

Rozpis ceny			Celkem
HSV			143 182,97
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			10 200,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			153 382,97

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	153 382,97 CZK
Základní DPH	21 %	32 210,00 CZK
Zaokrouhlení		0,03 CZK

Cena celkem s DPH **185 593,00 CZK**

v _____ dne _____

Za zhotovitele Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
SO 01	Oprava opěrné zdi na rozhraní p.p.č.659/5 a 663 k.ú. Děčín	0,00	153 382,97	32 210,42	185 593,39	100
1	Oprava opěrné zdi na rozhraní p.p.č.659/5 a 663 k.ú. Děčín	0,00	0,00	0,00	0,00	0
2	Dodatek -základy a změna tl. zdi	0,00	153 382,97	32 210,42	185 593,39	100
Celkem za stavbu		0,00	153 382,97	32 210,42	185 593,39	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			8 772,05	6
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			20 384,00	13
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			84 307,20	55
4	Vodorovné konstrukce	HSV			0,00	0
5	Komunikace	HSV			0,00	0
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			0,00	0
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			0,00	0
96	Bourání konstrukcí	HSV			8 729,28	6
99	Staveništní přesun hmot	HSV			20 990,44	14
767	Konstrukce zámečnické	PSV			0,00	0
799	Ostatní	PSV			0,00	0
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			0,00	0
VN	Vedlejší náklady	VN			10 200,00	7
Cena celkem					153 382,97	100

Položkový rozpočet

S:	025/18	Oprava opěrné zdi na rozhraní p.p.č.659/5 a 663 k.ú. Děčín
O:	SO 01	Oprava opěrné zdi na rozhraní p.p.č.659/5 a 663 k.ú. Děčín
R:	2	Dodatek -základy a změna tl. zdi

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
Díl: 1		Zemní práce				8 772,05		0,00		0,00
1	132201210R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ	m3	8,32000	360,00	2 995,20	0,00	0,00	0,00	0,00
rýha pro základy délky8m, šířky 1,3m, hloubky 0,80 m :										
				8*1,3*0,8	8,32000					
2	132201219R00	Přípl.za lepidlost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ	m3	2,77333	28,00	77,65	0,00	0,00	0,00	0,00
				8,32/3	2,77333					
3	162701105RT3	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m nosnost 12 t	m3	8,32000	280,00	2 329,60	0,00	0,00	0,00	0,00
odvooz zeminy z rýhy na skládku-předpoklad skládka Orlík=15 km :										
				8,32	8,32000					
4	162701109RT3	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km nosnost 12 t	m3	41,60000	25,00	1 040,00	0,00	0,00	0,00	0,00
skládka Orlík 15 km, tzn 15-10= 5 x množství :										
				5*8,32	41,60000					
5	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	8,32000	280,00	2 329,60	0,00	0,00	0,00	0,00
dodavatel ocení aktuálním ceníkem vybrané skládky :										
				8,32	8,32000					
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				20 384,00		21,01		0,00
6	274313611R00	Beton základových pasů prostý C 16/20	m3	8,32000	2 450,00	20 384,00	2,53	21,01	0,00	0,00
Včetně dodávky a uložení betonu a kamene.										
nový základový pas pod opěrnou zeď :										
				8*1,3*0,8	8,32000					
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				84 307,20		34,23		0,00
7	311311912R00	Beton nadzákladových zdí prostý C 20/25 původní výměry-odpočet	m3	-0,21600	3 350,00	-723,60	2,53	-0,55	0,00	0,00
odpočet původní výměry -nadbetonování kamenné koruny :										

Položkový rozpočet

S:	025/18	Oprava opěrné zdi na rozhraní p.p.č.659/5 a 663 k.ú. Děčín
O:	SO 01	Oprava opěrné zdi na rozhraní p.p.č.659/5 a 663 k.ú. Děčín
R:	2	Dodatek -základy a změna tl. zdi

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
		-8*0,45*0,06		-0,21600						
8	327213231R00	Zdi nadzák.opěrné z lom.kam.rubové,se spár. na hydr. maltu MV 2,5, původní rozměry	m3	-12,67250	7 200,00	-91 242,00	2,90	-36,80	0,00	0,00
		cca 70 % z demontovaného kamene :								
		cca 30 % z dovezeného kamene z depa investora :								
		kamenná koruna zdi :								
		-7*0,45*0,15		-0,47250						
		hlavní části opěrné zdi-od cca 150 mm pod horní úroveň chodníku po korunu :								
		-7*0,4*4		-11,20000						
		plocha k přespárování- předpoklad nutné výměny prvků,cca :								
		-1		-1,00000						
9	311311912R0	Beton nadzákladových zdí prostý C 20/25 po úpravě rozměrů zdi	m3	0,40800	3 350,00	1 366,80	2,53	1,03	0,00	0,00
		nadbetonování kamenné koruny :								
		8*0,85*0,06		0,40800						
10	327213231R0	Zdi nadzák.opěrné z lom.kam.rubové,se spár. na hydr. maltu MV 2,5, po úpravě rozměrů zdi	m3	24,29250	7 200,00	174 906,00	2,90	70,55	0,00	0,00
		cca 70 % z demontovaného kamene :								
		cca 30 % z dovezeného kamene z depa investora :								
		kamenná koruna zdi :								
		7*0,85*0,15		0,89250						
		hlavní části opěrné zdi-od cca 150 mm pod horní úroveň chodníku po korunu :								
		7*0,8*4		22,40000						
		plocha k přespárování- předpoklad nutné výměny prvků,cca :								
		1		1,00000						

Položkový rozpočet

S:	025/18	Oprava opěrné zdi na rozhraní p.p.č.659/5 a 663 k.ú. Děčín
O:	SO 01	Oprava opěrné zdi na rozhraní p.p.č.659/5 a 663 k.ú. Děčín
R:	2	Dodatek -základy a změna tl. zdi

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
Díl: 96		Bourání konstrukcí				8 729,28		0,02		29,47
11	962022391R00	Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MVC původní rozměry zdiva	m3	-12,67250	720,00	-9 124,20	0,00	-0,01	2,50	-31,68

kámen koruny bude použit pro zpětnou montáž :

rozebrání kamenné koruny zdi,včetně očištění,deponování a případného číslování :

-7*0,45*0,15

-0,47250

rozebrání hlavní části opěrné zdi-cca 150 mm pod horní úroveň chodníku :

-7*0,4*4

-11,20000

plocha k přesparování- předpoklad nutné výměny prvků,cca :

-1

-1,00000

12	962042321R00	Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého původní rozměry zdi	m3	-0,21600	1 890,00	-408,24	0,00	0,00	2,20	-0,48
----	--------------	--	----	----------	----------	---------	------	------	------	-------

odbourání betonové koruny opěrné zdi, v šíři cca 45 cm, v tl.60 mm :

-8*0,45*0,06

-0,21600

13	962022391R0	Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MVC po úpravě rozměrů zdi	m3	24,29250	720,00	17 490,60	0,00	0,03	2,50	60,73
----	-------------	---	----	----------	--------	-----------	------	------	------	-------

kámen koruny bude použit pro zpětnou montáž :

rozebrání kamenné koruny zdi,včetně očištění,deponování a případného číslování :

7*0,85*0,15

0,89250

rozebrání hlavní části opěrné zdi-cca 150 mm pod horní úroveň chodníku :

7*0,8*4

22,40000

plocha k přesparování- předpoklad nutné výměny prvků,cca :

1

1,00000

Položkový rozpočet

S:	025/18	Oprava opěrné zdi na rozhraní p.p.č.659/5 a 663 k.ú. Děčín
O:	SO 01	Oprava opěrné zdi na rozhraní p.p.č.659/5 a 663 k.ú. Děčín
R:	2	Dodatek -základy a změna tl. zdi

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)
14	962042321R0	Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého po úpravě rozměrů zdiva	m3	0,40800	1 890,00	771,12	0,00	0,00	2,20	0,90

odbourání betonové koruny opěrné zdi, v šíři cca 85 cm, v tl.60 mm :
8*0,85*0,06

0,40800

Díl: 99	Staveništní přesun hmot					20 990,44		0,00		0,00
15	998	Přesun hmot	t	55,23800	380,00	20 990,44	0,00	0,00	0,00	0,00
				55,238	55,23800					

Díl: VN	Vedlejší náklady					10 200,00		0,00		0,00
16	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

1

1,00000

17	VRN2	Přesun stavebních kapacit	%	1,00000	7 200,00	7 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				1	1,00000					

Celkem	153 382,97
---------------	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání